KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. 937 {1982
Dats 26 1 10 2022~

KONTRATE PUNE
Nunti { kontratés, ¢17-22-10026-5-2-1/C462

Rornunia Shitirne: R, [ahir Sinanl,, tol. 0290-389-016-228 ose U45-444-509 qé e pérfagéson
Muhadin Halili , Udhéheyés i Zyrés 6 Prokurlmll né njéren ané;

dhe

ARLINDIL SHPK, Rr,,Agim Ramadani,,Ferizaj ,q& e p&rfag&son Beklm Idriz! |
autorizuar tel. 049-277-700 né anén ljelér, jané paijluar le lidhin njé kontralé publlke
pérpuné e shénuara me poshte:

Kanalizim n8 Lagjen Ademaj
Me numér identifikucs: 617-22-10026-5-2-1

Nenit 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Kanalizim né Lagjen Ademaj
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhiet t¢ jetd- 23,067 45 €(dy/trefménté/gjashté/shtaté/katér/pesé/)
2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béelien ne pajliin e Kushtel e pérgjithshime dhe/ose 1€ Veganla (8 konlratés.

Neni3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Mmévcshja ¢ kontrates; I'o

Kushtet e Veganta t& Kontratés:Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi 1 Kontrakinesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

‘Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 - Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kaué (8 b&jué e kéld Konlaté ndénmjel Autorilelit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjelét dubet (& cekin titullin ¢ Konttalés
dhe nuntin o saj (o identiltkumt dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (e
dorézohen personalisht. Komunikimel pet Aulortetin Kouttaklues wund (¢ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té PlO_jBktlt 1 eméruar né Kushtel e Vecaula (8
Kontratés. ‘

4.2 Nése persom g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa here qe ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktues%n
Emui: .| Emri: Bekim Trizi
Pozita: ‘ fﬂwim T autorizuar
e P 1\} J'."/)y a qu\\
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Data: Tl‘]j)ata: 26. \Q’j@%ulp /)
Sitla: Vula: \/‘/




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 617-22-10026-5-2-1/C462

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénvar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshir€ t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t€ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon ¢& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjoss té tyro.

1.3 “Kowdraktuesi” éshié opetalott ekonowmik (apo grupi @ operatoréve ckonomik), i cakluar
né founulatn o konlatds, 1 oth (18 cilél) éshud pald né kontraté dhe Sshit@ 1 obliguar 16 kryejé
punél sipas marrdveshjes dhe 1 cilt do € marré shumén sipas marréveshjes me kontraté

1.4 “Meneslieti i Drojeklil” 8shilé njotiv i cakluar ud kusliel o vegaula t8 kouliats ( apo
cilido njeri kompetent i autorizvar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé& punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet t'i raportoié Autoritetit
Kontraktues. -

1.5“Cmimi Kontratés” do té€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesﬁ sipas marreveshjes né
formularin e kontratés. .

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do té thoté e t€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera g8 nevopten pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara q& duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 "KPK" do (€ tholé Kushlet e Pérgjithshme té& Kontratés.
1.10 “KVK? do t¢ thot¢ Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2 1 KVK o sukidsojnd eili Gshis 111:,}1 qdi porc, alcton t8 gjitha ¢éshtjet g8 nuk jand t8 mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara nderm}et paléve hartochen né gjuhén e
spécifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t8 jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés

- Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga a]o pérveg né
kéto raste;



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet
té paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s& té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérluar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj€ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshts realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojué kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neut 4 Nén-konty alGimi

4.1 Néokoulealn Gshi@ valide vetém nése ka marrdveshje t& shkruar péunes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& koulratés & (j njé pale & beld,

4.2 Tllementet ¢ kontratés q& do & udtkonliak tehen dbe identiteti § nénkontrakiuesve i bthen

té ditura Autoritetit kontraktues e rastin e dorézmit (e ofertés Ne rast te ndryshimit te

nénkontraktuesve piate implementimit te kontratés, Kontrakluesi duhet te njofloj me shkrim

Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e

- vet brenda 30 dit€ pune nga marja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk

léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti

Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te permbushm kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe té agjentéve ose té punésnarve, né t& njé&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
té ndonj€ pjese t€ kontratés ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé
petiudhié g€ e lejkalon alé (& periudhés sd garancisé nén kontratd ndaj Konteaktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& 1 jep nénkontraktuosi, Kontrakiuesi duhet g8, nd ¢farddo momenti pas
skadimit t& periudhds s6 garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti koutiaklues, we
kértkesé dhe shpeuziine 1€ Autorilelil Roulrakiues, pérfilimel ¢ obligimeve (& (illa pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Nenl 8 Dhénla e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet 1’1 japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave & pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratss.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje (era (€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ koniratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti
komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t6
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kon(tak(uesil ne vend punishte, né pérputhje me programin o zbatimit t3
detyrave t€ plreaktuara né kéto Kushte (€ péigjithshune.

6.2 Kouliakluesl, plate shiltylézinil, duhet (@ mirtmbaje ¢do objekt ¢ vendosur né
dispozicion L& (ij né gjendje 8 mird, dhe duhet, nése kérlcohet nga Autoriteti Kontraktues, t
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keteé te drejte te ndonyé pagoso pér pérmirgsimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t8 Republikés
se Kosovés (€ cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& ty mo
kontraté. Autoriteti kontraktucs mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzitme
té Kontraktuesit.

7.2 N& bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& bgjé té gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punds dhe lejel e yéndrimil, pér
personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshime, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

81 Koultukivesi duhot t8 veprojé sipas urdhrave administialive qe i jep uulotilol
koulraklues. Nése Kontruktuosi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ slikou péley
tushéveprimit & kontratés, ai, duke iu cksposuar dénimil pér shkelje t& konlialés, do ta
njottojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij
njoltini.

8.2 Kontraktuesi duhet t’1 respektojé dhe (& veprOJe sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli 1 tij, té aférmit e tyre, dhe
punétorét vendore t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe 8 vepro;ne sipas ketyre ligieve dhe
rregulloreve.

8.3 Koniraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime




té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaJ té kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Konfraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojné dhe té perfundOJne brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé té gjitha punét gé ai/ajo do té bé&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé & ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8 7 Kontraktuesi do (& slguoj pdr cilésing ¢ punds dhic pér ctlésind o waletlalove dle cildsisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve (¢ kontraktuara.

& 8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjehere pas fillimat t8 punés pér arsyot
& méposhtme:

a  né qofté sc plr kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatord t& Ilojeve 18
ndryshine, vinga, kamioné t¢ llojeve t& ndrystune, skela (6 laila, etj do (€ perdoren dhe
b, 1n¢ ményré & t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objeklel péieth, talikun efj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 . Personeli

9.1 Kontraktuesi duliet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender
e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10 1 Kontraktuesi do (&, jo né voné se dita e nénshkrimit t8 konftratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje g€ €shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontruklore nga una e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t&€ mbetet i vlefshém 30 dite pas leshimit t& Certifikatés s&
- Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jelé né formén ¢ dhéné né pjesén IV 16 kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l8shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtiini 1 pronds (pérfshirs, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim ¢é ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atdherd kontrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 NE& qofté se ekzistojnd arsye t& mjaftueshime dhe bindése pér zgjatjon o afatit t8 ofrimit
€ certifikatés mbi sipurim, Autoriteti Kounttaklues tnund 16 sgjuse alatin ¢ cakluar pér
dordstnin o corlifileatds mbi sigurimin oso te climinojé sigurimin dhe t¢ zbrese ¢mimin e
shpérblimil nga [limi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Drenda kohés se specifiluar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxheril 15
Projektit njd program pér miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me se vijou: dnyién se
st Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar. ~ '

12.2 Nése menaxherti 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng
kuadér t€ punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumsé se periudha e pércaktuar né KVK. '

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit,
kontraktuesi do t€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till§, duke pérfshir& ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t& wis delytitnel ¢ koultkluesil sipas pundve (¢ kontraktuara, si dhe cdo
modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit. :

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér cdo person 1 cili
nuk &shté 1 pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave t& -autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

137 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend punishte gjaté gjithé periudhds 8
ekzekulimil dhie do 18 jelé plrgjegils pér 8 marrd hapal ¢ nevojshém, né interes té
punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér té parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé figa kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& sigurvar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose gé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Al, né vecanti, do t&€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Koniraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do té& bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
wasd & vegdnld §4€ ai synon 8 ndémati€ para se kryej alo. Riparimet e démit te shkaktuara
ne rruge, ura nga transportt 1 materialeve apo pajisjeve do (€ jeld né shpenzime {8
Koultakluesit.

Neui 15 Taiini

15.1 Kontrakluesi ésht8 pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganorc né pérputhje
e Ligju e Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera dogan01e konsiderohet se jané pérfshiré né ¢cmimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para. dorézimit t&
tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontrakiuar pér shkak té
ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjats
kohés sa ka gené né vouesé kontrak luesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve osc Matcrialeve & do t€ pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe né fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuest né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontrakfuesit.

FILLIME DIHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve .

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t8 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
- dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dor&zuar nga Kontraktuesl, i pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 - Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t8 kérkojé zgjatie t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i,
kontratés sé ti] vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:



a) Autoritet1 kontraktues ka déshtuar t’1 plotésojé obhglmet e veta sipas kontl atés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajméroj€ Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t&€ mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit két€ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund 18
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekhve ose ta informojé Kontraktuesin gé
nuk 1 &€sht€ dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19 1 Kontraktuesi do t6 paguaj démet o likuiduara Autoritetit K ontraktues ne normen ditore
te cekur né KVK per ¢do dite g¢ Data e Pedlundinel éshlé me voud se Dala o Kérkuar o
Pérfundimit. Shuma totale e démeve té lilkuiduara nuk duhot 16 tejlaloy shumén ¢ pérealktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démet c likuiduara nga pagesat pér shlak t6
Konlrakluesit, 'agesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né€ njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontlaktuesﬂ' pér oﬁunm e
bilancit t€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér 1 punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend—
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do & mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndétprerjet ¢ punés qe delyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrn dhe

Hojin ¢ punéioréve t€ punésuar né vend-punishte, imaterialet e furnizuara, pajisjet né

pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilesore te punés sé bere dho
inniziwel e dotezuata dhe te padoiuty, 16 wlta pér o kontrolluar nd vend punshle dhe té
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Konlrakluesi refuzon, ai do 18 komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané vegjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t& paragesé p1kepam3 et e tij
brenda periudhés s€ lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrto;e regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&j€ ose & marr njé kopje & shénimeve Lé c,ﬂal al i
konmdelon t€ nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
dulmir pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt 1 njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tele Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 ill8, sipas rastit. Komponentet dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotesoyné kétlesal pér k(& pranin pata se 18 inkorporolien ué pune,

21.3 Rdlie nése jané pranuar leknikisht materialet apo artilujt q6 do 16 pérfshihen né pune ose
ué prodhimin ¢ komponenteve, ato mund 6 refuzolien dlie duliel te zevendesohien men)elierd
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kosntrak(uesil
mund {1 jepet mundésia 1 riparojé dhe t1 pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané
refuzuar, por kéto maielmla dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém néae
jané riparuar.

Neni 22 Inspekiimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif’, t& cekur né KVK, i cili
do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen ¢ ekzekutimit t8 punéve gjatd t8ré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantnese t€ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté 18 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritelil kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe
. materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund i
hasé né keété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t8 parages® ndonjé arsyc pér vonesd né
péunbushijen e detyiave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t8 kets t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, gqe t€
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentst, matorialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikumit apo prodhimit t8 gfarédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohel ose prodiwhet pét ofiinin e sipas kontratés, n8 ményré q8 t¢ pérealktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet -
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tj etér,
si¢c mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe malerialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontrakiuesin ose do te miratojé cerlifikimin ¢ procedurds lidhur me k6.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet c testit, sceili
do & japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Konftraktuesi mund t& kérkojné gé kéto
teste t& pérsériten né té njdjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspett qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t4 dorézohen
antoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja ¢ (& cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, gofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne konfrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
tdikojué ne goitnin e kowlal@s, atéherd Menaxherd i Projoktit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te kouigjojué dhc kotnpensojué situatén sipas Ligjit te Prokutiinin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesat do t6 bihon né Furo

24.2 Pagesat do 1€ uegullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t¢ pagnay Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menasheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerfifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet té ishte bérs, deri né datén kur
pagesa €sht€ bér€ me vonesd, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhénd normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat 'dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te bshen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
logariné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Tdentifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé& e plotéson
Kontraktuosi. I njéjti founulut, y& i baslikéngjitel kéikesds pét pagess, duliet (& pérdorel pér
t’i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare.

Neni 25 I’éramasa dhe Parallogaria

?5 1 Paramasa dhe parallogaria duhet t6 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
pundn o kotisionevo (o duhet t8 kryhet ngn ana ¢ Kontrakiuesit. Patanasa dhe pasllogaia
pérdotel pét 1€ llogallut gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pEér sasme e punes
s€ kryer né€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi 1 Akliviletit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa ptr Materiale né vend punim do té béhet vee e vee, Kontraktuesi do t&
tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pages€ paradhénie Kontraktuesit t€ shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé




Garancioni € Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Auntoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& pagohet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déslunoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuna, ¢ specifikuar né KVK, do t8 ndalel nga ¢do pagesd e Konlrakiuesil deri ng
perfundim e tero te Punéve Ko shume ne asnjé rast nuk do te tefkaloj 10% e vletés lolale le
koutralés orlgjinale. Kontrakluest mund t& z8veudésof paralé e inbajluta me garancion bankar
“me kerkese”.

27.2 Shuma c mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimut te deklaratés sé [logarisé pérfundimtare t8 referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve té
vlerésuara t€ punéve t€ pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri 1 Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén g8 duhet t°1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast té kontratés paushalle, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do té pérbéi vierdn e
aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vier8simin e ndryshimeve dhe shkageve pér-
kompensumn.

Neni 29 Llogaritja p& fundimtaye

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumenlet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punds s8 béré né pérputhjc me
kontratén, s€ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t8 cilén Kontraktuesi konsideron se
dubet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare. ' '

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
té gjitha shumave té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Koniraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen
pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajné
deklaratén e llogaris€ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar {&€ punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

40 1 Shkaqe pér kompensim konsiderohon ngjarjet i né vijim:

() Aulotileli Konlraktues nuk lojon qusje no njd pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit
e specilikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
té konfraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté,

(¢) Menaghieri I Projeklit wdhiéion koultakiveslu g6 1 zl:ulu‘;t: 056 ki yujd lestol n8 punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojn€ vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin. '

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara 18

. cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimnet e pérgjithshne

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t& pérkohshém
ose final do t€ béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés sé& verifikimit.

Neul 32 Testel pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Konftrakiues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund te fillojne.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné lushtel e koutalés, dubel, uése kéikoliel, & shkaléuolien
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do L& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér 8
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré
t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé

certifikat€ e pranimit t€ pérkohshém.
-

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t€ pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t1 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nésc kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg fjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pujlim tne kontratdn dhe jand t8 gatshme pér pranim t8 pérlcohshem; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dliéné arsyel e i dhe duke specifikuar veprimin (¢
cilin, sipas wendimil (8 Hj 1 kékon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar cortifikatén

333 Nosc autoriteti kontraktues nuk atnin ose 1€ 18shojé cerlilikatén ¢ pranimit t§
perkohshém ose t& refuzojé fumnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohot se ka I8shuar certifikatén né ditéu ¢ fuudil (& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t8 beJe ndonjé
ndryshim t€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jetd pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t€ cilat mund & shfagen apo shfaqen gjaté permdhes se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gobucshme i Kontraktucsit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34 7 Kontrakluesi me shpenzime t& vetu do ta pinnirésoje defektin ose démm sa m8 shpejt t3
jet€ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defcktcve pér t8 gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendSsimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqdsing e
mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazdhdohet vetém pér até pjesé 16 punimeve e cila eshte ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqel ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhes se pé&rmendur,
autoriteti kontrakfues ose menaxheri i piojeklit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar
-né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) t& kryejé velé pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité ¢& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund € arrihet menjéhers ose, pasi éshté arritur,
nuk éshté né gjendje qé€ té marré masat nevo;shme autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1
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projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dit€. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke celcur datén né (& cilén Konltakluesi i ke plol@suar
obligimet e tij sipas koultalds dhe ué ményré (€ (118 q& autoriteti kontraktues t8 jetd 1
kénaqur Certifikata pértindimtare o pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraldues
brenda 30 ditésh nga skadini i periudhés 58 guancise ose mewyéherd pust rparimet evenluale
qé jané kérlkuar sipas Nemt 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tille g8 t8 jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané rcalizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
cerlifikala pélundimtuie ¢ pranimil ngn Moenaxhetd 1 Projoktet dhe te jote dorfzuar tok
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa mam€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Konfraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para léshimit (8 certifikatés pérfiundimtare t8 pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara
né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do L& pércaktohen duke in referuar dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala. e démluar do t& keté t€ drejté pér kéto
kompensime: .

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara né két€ nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve &éshté shkelie e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit t¢ Projekdit:

£ Kountraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratds pér uuwmiu o diléve pér & cilat
shuma minimale e detwmeve té likuduata tund 1@ pagutiet

37.3 Kut pala (elér kontaktuese bén slikelje té kontealés plr raste 18 tjera nga alo (8 parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t€ vler€sojé nése shkelja materiale e kontratés
poraqet bazd pér shlkdputje 16 kontratés

37.4 Nése pér shkak (& [ajil 1& palés s& (relé krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t€ périundo) vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do t€ béj€ vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé
nga kontraktues: té€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré,
Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéherg, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
sé njoftimit. '

Neni 38 Foreca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret két mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢grregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin ‘e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté konfrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra uga ugjatjel ¢é péicaklon Foredn Madliote dlie Kjo i béo 16
pamundur pundmandsit kiyerjen ¢ obligimeve dhe plrgjegidsive (¢ parapara me konfraté,
punémarresi sa mé shpejté qé éshté e mundur dubet t’1 sigurojé punédhénésit njé deldaald
me shkrim mec t¢ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N&é kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre,

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme 1 bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontrakfues duhet t'i vler€sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv, Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t8 kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés -

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale té kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marr€ para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vler8suar t&
punéve t€ pakryera, si¢ €shté cekur né K'VK. Démet shtesé t& likuidimit muk do t& aplikohen.
Nése shwua lolale ¢ borghil (8 Aulotitelit Konlraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues

39.2 Nése kontata ndérptitel pér shkok (& mtorosil 8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Aulorileli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 18sho] ujé
certifikaté pér vlerén e punés s€ biré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé
Pujisjove, riatdhesimin ¢ personelit té¢ Kontraktuesit i punésuat velem por Punel, shpenzunet
e Kontraktuesil pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans t8 marra deri né
datcéu ¢ cetlifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderchen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t¢ Koniraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N€ qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjet€r jashté konfrollit 8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do € vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt g€ éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t8 cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni42 - Zgjidhja migésorc ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1 bémé & gjitha pérpjekjel pér (€ »gjidhu né ményrd migdsore (8 gjitha
mosmarréveshjet g¢ mund t& ndodhin ndérnyet tyre. Sapo (6 shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése
pérpjekija pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé
ndaj kétkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t& jend té lira t8 vazhdojng né fazén e ardhshme
t& procedurés s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh t€ pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund t&
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arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& kets t&
drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t&€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyq;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numuri 1 kontratés: 617-22-10026-5-2-1/C462

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshhiimi i | Neui Nr.
Henit
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q8 jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢Eshijet qé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata perkatese né Prishting.
2.2 (ijuha ¢ perdorur do 8 jeté Shqipe
Sli(i‘l}riat? . 10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit ésht&:10% e vierds sé
exzekutmmt kontratés pér periudhen deri mé 26.10.2023 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjogiésia dhe | 11.2 1. Pér h.umbjo ose demtlm t& Punéve, Impianteve dhe
Sieurimi 1 Materialeve
igurimi 1 . e e
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . . e . . .
3. humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje: _
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(i) t& personave t& tlerd
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 121 Kontraltucsi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punel
brenda 77 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi 1 punéve 171 Data e fillimit do té jeté: 26.10.2022
17.2 Data e pertundimit e t€ gjitha punéve do t€ jeté 26.09.2023
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE,éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe




dokumentacionin tejetér & nevojshem.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 Projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té behet si né vijim:
Pagesave
Pagesa ne shumé prej 15,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2022 né bazé té situatave
(Gertifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej:8,967.45 euro, do t&
béhet nga buxheti i vitit 2023
OLC duliel (€ sjelld kélo dokwnenle pér pagesén e [undil :
LGarancioni pér punét e kiyewa pér (12 muj )
2.Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3. Situacioni pér{undimlar .
4.Fatura e regullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania c sigurimit t& vlerés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jang
shképutjes sé pérfundnar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do té bgjé
pagesdn o pundve té pér i'lmduala té vértetuara nga imenasheri
1 kontratés.
Zgjidhja miqésore | 42.2 Falet kontraktuese do t& béiné pérpjekie pér i zgjidhur
) _ mosémarrveshjet eventuale , pérines mnébesimit ose
mosmartéveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
¢ e procedurd dhe se nuk &sht& e mundur té zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do té dorezohet 1&énda né

gjykaten Kompetente .
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Punét pérgaditore

Vereji_{e Té gjltha pozucmnet perfshljne, furmz&mm me mater[af transportm, shkarkimm si dhe Vurjen ne

214

Fiksimi | pikave kontrofluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik i reperéve té rijetés shtetérore, N&
cmitn t& kalkulohet trasimi gieodezik i vijave ku
o {8 laloj rrjsti | kenalizimit folcal i dhe pérojalljn
@ punimeve me nstrument gleodezilc

800.00

010

80.00

Kontroliml dhe evidentiml | Instalimeve
nérntokesore, zgjedhja e prollemsve evanlualea
(@ lldhen ma planin oberaliv 18 ndérlimil si dhe
peérpilimi i planit detal operativ g& lidhet mé
procesin e ndértimit. N8 ¢min {8 llogaritet edhe
kosto eventuale e dotekiimit me aparatura
elektronlke pér instalime néntokésore st dhe
evidentimi i saklté i mslalimeve g dubel (&
mirémbahen gjatd kohés so ndaitimit dhe no
rast demtimi fe behet riparimi 1 tyre (et elekirik,
rrjetl i telefonisé shitepiake, atj)

800.00

0.10

80.00

60:00

hs
e

Punét Demolugse

2.2.1

Demolimi | gypave té& Kanalizimit dhe ujésjeliesit
hgatkimi, iransporti {(maksimal 10 km prej
punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar
né deponing legale ose né vendin te cifin ¢
cakton Organi Mbikayrés.

Copé

5.00

10.00

50.00

222

Bemolimi | pusetave prej betonl dhe materialeve
tjera st dhe ngarkimi, fransporti (maksimal 10 km
prej punishiés) dhe shkarkimi [ materialit {&
demoluar né& deponing legale ose né vendin te
cllin @ cakton Organi Mbikqyrés

copé

2.00

10.00

20.00

o]
x4
[ o]

Punimi [ kygies ne puseten ekzlstuese ku
perfshihet shpimi | fubit nga B/A dhe petforcimi |
gvpit te ti me beton (ne rast te demtimit {e
pusetes te parashihet punimi | pusetes se re me
le gjitha slemantsl perbarse )

copé

1.00

100.00

100.00

2.3

Punét tokésore

2.3.1

Gérmimi per hapjen e kanallt Kryesor t& kat. 1111V
& dheuf, mé makiné né gjgrési sipas normave
dhe standardeve teknike (varésisht nge diametri |
gypit) dhe thélisi sipas profilit gjatésor.Ne kete
poziocion perfshihet edhe largimi i ujrave me

pompim,dhe transporti deti ne targesi 10 km.

m3

2203.62

0.85

1,948.58




Sigurimi | kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi
b&het me pahl & parapara sipas normave pér
ket lloj pune,sipas detalit né projekt, né ié dy
anét e kanalit. Sigurimi béhet pér theliésit dhe
kategoring e tokés gé jand té parapara mé masat
e mbrojtjés né puné, Sasité jané indikative dhe
punélryesi né bashkpunim mé organin
mbikayrés vendos se ku do t& aplikohen kéto
masa. Rrjedhimisht t& dy mbajné pérgiegjésing
pér k&t proces

243 :E[?;’fkimi i fundit t& kanalit me doré me saklesi m 800.00 0.90 160.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0- 3 )

18mm né fundin e kanalit anash dhe mbi gypa m 518.00 4.00 2,080.00

2.3.2 m 800.00 0.50 400.00

2.34

Furtikelint dhe punlml | mingsbjes dhe stabiltem
me material guror jokoherent t& sjeliur nga huaza
2.3.5 [nélargés! 10k me barlle, shithje 08 shilesa tre? 90.00 4,00 360.00
dhe ngjeshje me CBR>15%,me lrashési
[-40ctn,Meh-80 MNAn2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit 0-
236 131mm deri 0-63mm per sanimin & rrugeve te m* 45,00 14L00 : 450.00
dembtiany R o
Mbuliml dhe planiftkimi i kanallt me dhe te
germuar paraprakisht L

Transporti | materialit t& tepé&rt deri né deponi
GJM.T. 10l5m.Dhe .sflkarkimi i mateﬂrialit té: me 1643,62 0.50 821 81
demoltar né deponing legale ose né vendin te
cflin & cakton Organi Mbikayrés.

Pretja e asfallit me making sipas situacionif. K&tu
2.3.9 ipérlshihel edhe pretja e aslallil né vendel ku do ' 150.00 5.00 _ 750,00
te ndériohen pusetat,

Kthiml [ asfaltit né glend|en fillestare.7¢m,me
2,310 |gjerési b=0,7 m.Kétu parfshinet edhe asfalfiming| m? 75.00 10.00 750.00
vendet ku  do i& ndérohen pusetat,

Kalimi nén rrugén ¢ asfaltuar , sipas detalit té
2.3.11 |dh&n& né projekt me shpim, pér kalimin e gypit| m' 50.00 50.00 2,500.00
£1-200mm dhe @-250mm

Largimt | ufrave né&ntok&sor me pompa nése ato
paragiten.Lingaria b&het né oré efekiive t& punés
88 pompés 18 cilat duhet ti pérjell dhe miratoj
ordant mbikayrés,

m* 1688.62 0.50 544 31

2.8

238

2.3.12 org 15.00 10.00 150.00

2.4 |Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave &
brinjgzuar PL 8N4 pér kolaktorét kryesor dhe
sekondar

Furnliziml, transporti dhe montimi t tubave té
brinjézuar PE SN8 sipas standarteve.

241 [PESNS @ 200 mm 110.00 5.00 550.00

241 [PESNE @ 250 mm 800.00 7.20 5,760.00

Subtotaliid: 1310.80;

2.5 Punét e hetonit dhe armaturés

Furnizinl, ransporll dhe vendos|a e betonll pér
2.5.1 |pllakén e poshime pér puseta me betonarme C- m* 8.75 85.00 573.84
20/25 d=20cm

Furnizimi, transpotti dhe vendosja e betonimit par

. .
kineta mé pérpunim sipas detalit, " 3.38 85.00 286.92

2562

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
2.5.3 |puseta) prej betonit t& armuar G800/1000mm nt 64.50 35.00 2,257.50
(elemente & parafabrikuara). .




GOpE |

43,60

O TTa

4,200:00 |

" copt

84.50

193.50

jper hapie te kapalit

" tcopsl

8800

950.00

Furnizimi, transpordf, montimi dhe betorimi]
kapakeva dhe’ kemn?es prej; gize, mé aﬂeS1

50

100:00

L5043.40;
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NE: Prokithudis 617-22-10026-5-2-1. Tieallis Kanaliziinnsd Vaglenadeny

1. Péishkruay speetiilimet ekl 6 wenyid o di ferin
abjektit te Toowtratss iy fand Kualiteti;, sgurimi 1 kgl
dizajnit; simibolet, dimensicnet, testiniidlie nisfodat € testim

Srputhen e qEftimin: erprokurimitdlie i

Specifikimet feknike duliet’s péipiloher né ifenyé Lt
HSnAL-

oftojné qasfe sa:mt t¢ madhe leoperatoritekonomil1s
Autorlicti-konfrakivics dshté veganiiisht-§ nelafiar fer vendost spovifileinn tokniltige favarizoingrose diss
favortzojrdenjtrose me stume operaford ekonomik.

2. Ntise vavinilo Tejohon Adonlicl Keoltabives @iui-igt (i, cake gpooltilimet minlmaty ¥ dutel 16
plrnbushen ngawf¥ variant dhe gdokerkest specifile pél |pezauthadin e vadtantit (4 AHE jant)

i Pé;tshl«'_tri;ﬁi ' L ]
Rugllieil] punds dhig $alleat dulet 1 jonld kualitetit 18 garantuay, dhe 18 perejigiot
neve-telnikens paraniast

Tnformacionet ‘telnike (8 detafuars mund. @ sllovhen 18 gjubdin qf zakonish shfiyidzolot
ndérkombélarisht psrtekniken e/fillg :

YULOE DT NE




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVO
y KOMUNA SHTIME
OPSTINA éTIMLJE/MUNIC‘IPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

| Data/Datum/Date: 26.10.2022 |
Nr./Br/No 06/93
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka
Nga/Od/From:

Drejtoria pér Planifikim U bgg;’gﬁj@éiasgsr dhe Gjeodezi
[T ‘ ﬁ. r" "'-«’?: -
Dicjtor, Giejlalb hmir;i;\' A\ Ly § ‘.%5}-,{‘@\

- o s s (4
Vendim, pér Menaxllen (& Kontrate é‘hcg_nfgj 8qy18s (& dicjtpérdigjie
t& Menuxherit t& Kgu;jlﬁfalés P 2o

- = R - 7 I
E‘:-"":Z e g My

o O Y

N&E bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pQ&QEfékurimin PubLii;-"té‘ Republikés s8 Kosovés, i
udiyshuat dhie plotésuar me Lgjin Nr. 04/1 =237, Lib‘g"}if‘fiNJ;_-:.ngSfi%ﬁﬁS dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 6] t& Rregullave dhe Udhéziesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit (6 ZIKA nr. 02/70, (8 datés 25.03.2027 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikdqyrésve te kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kete:

[,End_afPredmethuhiect :

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontrates pér kontratén:
Kanalizim né Lagjen Ademaj,

2. Menaxher i Kontratés: z.Gazmend Hysenaj -urbanizem

3. Emérohet Mbikéqyres i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: 2.Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejte | Menaxherit 1 Kontratés
obligohen q& t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&

pajtim me Rregullat dhe Udhgzuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim (6 Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:
l. Menaxherit t& Kontralés;

. Mbikqy1&sit (&€ Menaxherit té Kontratés;

[

Zyrés sé Kryetarit;

W

Drejtorisé s& Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-kemuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




SIGURIA

DIMENSION | RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070070030006500

Pér: KOMUNA SHTIME
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues")

Né emér té: ARLINDI SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Fitulli i prokurimit: KANALIZIM NE LAGJEN ADEMAJ
Numr 1 Prokunmit: 617 22 10026 5 2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE oporatori elkkonomik déshiron té& depozitoi siguriné né shumeén e saklésuar né Dosjen e Tenderil
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ckonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 2,396.74 € Dy mije e Tre ginde e Nentedhjete e Gjasht e
Shtatedhjete e Kater / njegind Euro zotohemi té ju paguajmé, qé& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén
deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fijalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limiluar prej 2,396.74 € si¢ éshlé (h&n& mé lart, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankese,
ga ma shpejlé gé éshlé e mundur pas regjistrimlt t& ké kesés;gudwm konfirmirmin “e pranimit”

= I————

Kjo siguri vien deri me daten 26.10.2023 p '

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 26.10.2022

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com




